Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Закон Украины от 24 февраля 2022 года № 2102-IX «Об утверждении Указа Президента Украины «О введении военного положения в Украине»»
Статус документа: действующий. Дата: 24.02.2022 г.
[bookmark: _GoBack]Закон Украины от 24 февраля 2022 года № 2102-IX
Об утверждении Указа Президента Украины «О введении военного положения в Украине»

В соответствии с пунктом 31 части первой статьи 85 Конституции Украины и статьи 5 Закона Украины «О правовом режиме военного положения» Верховная Рада Украины ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Указ Президента Украины от 24 февраля 2022 года № 64/2022 «О введении военного положения в Украине».
2. Настоящий Закон немедленно объявляется через средства массовой информации и вступает в силу со дня его опубликования.

	Президент Украины
	В. Зеленский

г. Киев
24 февраля 2022 года
№2102-IX